
 

ŠD Švehlova Oddělení:  IV 

Školní rok: 2021/2022 Měsíc:  Prosinec 

Celoroční téma: 
Poznáváme zvířata v ZOO 

 
 
 

Hlavní téma : Berta : lední medvěd 

medvědi a další zvířata 
povídáme si s dětmi o ledních 
medvědech v ZOO i ve volné 
přírodě. Obrázky medvědů ledních 
z knížek a časopisů. Srovnání 
medvědů ledních s ostatními 
medvědy 

Lidé a čas 

 
 

LČ - 4.12. svátek sv. Barbory - 
povídání s dětmi 
        6.12. Mikuláš, čert a anděl - 
omalovánka i vlastní realizace 
postav, pohádka Anděl páně 2 
       13.12 svátek sv. Lucie - 
legenda, vysvětlení 
       - vánoční přání s dárečkem 
(vyrábíme  svícínek )  
           - ozdobíme si vánoční stromek 

v oddělení 

        - vyrobíme si řetěz z barevného 

papíru 

Lidé kolem nás 
 

 
 
 

LKN –  vánoční zvyky a obyčeje u 
nás i ve světě 
            poslech vánočních koled a 
písní, zpíváme   
           si s dětmi s doprovodem 
kytary, orfových  
           nástrojů i flétny, napíšeme 
dopis Ježíško -                          
          vi a nakreslíme mu obrázek, 
vyrábíme  
         vločky z papíru a vyzdobíme 
si družinu       

Místo, kde žijeme MKŽ -  procházka do blízkého 
okolí školy s pozorováním změn v 
podobě nových prvků ( 
dopr.značky, nové stavby, úprava 



 

okolí . . .) 
 

Rozmanitosti přírody 
 
 

 

 

RP –  prosinec je přechodový 
měsíc. Kolem 21.12. končí podzim a 
začíná zima. Tomuto dni se říká 
zimní slunovrat.V tomto období 
jsou nejkratší dny a nejdelší noci v 
celém roce. Je chladno, často bývá 
i sníh a mráz. Málo svítí slunce, 
může být i větrno. 
 

Člověk a jeho zdraví 
 
 

 

ČJZ – opakování hygienických 
návyků v době koronaviru, správné 
a důkladné mytí rukou – názorná 
ukázka, pravidelná kontrola 
hygieny, pitný režim a jeho 
důležitost, vitamíny a minerály pro 
naše zdraví v chladných dnech, 
pestrá skladba jídelníčku s ovocem 
a zeleninou 
 

Odpočinkové a rekreační činnosti 
 

 

společná četba knížky - čtení s 
porozuměním, 
protahujeme se formou cvičení na 
koberci spolu s dětmi, jednoduché 
cviky na protažení celého těla 
stolní a společenské hry dle zájmu 
dětí, pitný režim a kontrola 
vhodného oblečení na ven 

Příprava na vyučování 
 

individuální pomoc při psaní DÚ 
Pravidelná návštěva knihovny ve 
škole . . . 



 
 

Čteme knížky s většími písmeny, 
prohlížení časopisů na koberci, 
procvičujeme slovní zásobu - hra 
Šibenice, hra Slovní kopaná . . . 
 

Poučení / prázdniny / akce ŠD 
 
 

Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, 
požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a 
řádem školní jídelny. Účastníci byli 
seznámeni se zásadami bezpečnosti, 
poučeni o bezpečném odcházení ze školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o 
bezpečné manipulaci s výtvarnými 
pomůckami a bezpečném chování na 
školní terase.  

 


